

RELATÓRIO DE DESEMPENHO DE GESTÃO - 2009
 EXECUÇÃO FÍSICO-FINANCEIRA
 BENS E SERVIÇOS ADQUIRIDOS

ANEXO II

POLÍCIA MILITAR

Linha do MAPP	Especificação MAPP	Especificação dos Bens / Produtos /Serviços Adquiridos	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor	Nº NF	PLACA	Nº Tombo	Distribuição
49	Aquisição de Material permanente p/o HPM	Roupeiro de aço com 6 gavetas vãos soperpostos medindo 1980x900x420 mm, marca AÇOFORTE, modelo RPP3200E	4	428,75	1.715,00	CND	1781		13701 a 13704	HPM
		Bebedouro coluna, 7 níveis de temperatura (5° a 15° C) 3,5 litros de água geladacertificado pelo imetro, marca ESMALTEC MODELO EGC35B	5	388,32	1.941,60	SPI	14335		13705 a 13709	HPM
Total do Projeto					3.656,60					
47	Equipamentos para o laboratório clínico do HPM	Destilador de água inox, capacidade 5 litros, 220V marca QUIMIS, modelo Q341	1	1.215,00	1.215,00	CROSS	490		13710	HPM
		Centrifuga Macro, bivolt, marca EVLAB, modelo EV-025S	1	3.100,00	3.100,00	CROSS	490		13711	HPM
		Estufa bacteriológica, volume 100 litro, bivolt, marca QUIMIS, modelo Q316M4	1	2.335,00	2.335,00	CROSS	490		13712	HPM
		Geladeira modelo Frost Free, duas portas, capacidade 300 litro, marca CONSUL, modelo 34FB	1	1.595,63	1.595,63	MARIA DO SOCORRO	1815		13713	HPM
		Equipamento semi-automático para microbiologia para identificação e antibiograma (MICROSCÓPIO)- OLYMPUS, modelo BX41	1	12.000,00	12.000,00	OLYMPUS	50366		13714	HPM
Total do Projeto					20.245,63					
44	Construção da caixa d' água e cisterna do 1ºBPM (Russas)	Caixa d'água + cisterna	1	74.443,80	74.443,80	PLANA	067/068/044/043			1ºBPM
Total do Projeto					74.443,80					
11	Aquisição de material traumatológico e histeroscopia para o HPM	Sistema completo POWER SHAVER com console dinâmico e compacto em tela de cristal líquido (LCD) digital, marca STORZ.	1	136.000,00	136.000,00	RC COMÉRCIO	2484		13718	HPM
		Monitor profissional de vídeo 20" tela de cristal líquido LCD, marca SONY.	1	12.650,00	12.650,00	RC COMÉRCIO	2484		13719	HPM
Total do Projeto					148.650,00					

12	Bisturi eletrônico microprocessado, marca DELTRONIX	1	4.193,51	4.193,51	M F A AGUIAR	3530		13720	HPM	
	Capnógrafo faixa de medição CO2 a 10%, marca EMAI, modelo MX-200A	1	14.500,00	14.500,00	MARIA DO SOCORRO	2102		13721	HPM	
	Servoventilador microprocessado Carmel, marca TAKAOKA	1	25.700,00	25.700,00	HOSP TRADE	2072		13722	HPM	
	Aparelho de anestesia modelos SAMURAI, marca TAKAOKA	1	19.600,00	19.600,00	HOSP TRADE	2028		13723	HPM	
	Caixa básica	2	752,80	1.505,60	MARIA DO SOCORRO	2094		13724 e 13725	HPM	
	Caixa plástica	2	289,96	579,92	MARIA DO SOCORRO	2346		13726 e 13727	HPM	
	Caixa pequena cirurgia	6	176,67	1.060,02	MARIA DO SOCORRO	2122		13728 a 13733	HPM	
	Caixa laparotomia	2	1.908,82	3.817,64	MARIA DO SOCORRO	2121		13734 e 13735	HPM	
	Caixa de colecistectomia	1	3.175,77	3.175,77	MARIA DO SOCORRO	2105		13736	HPM	
	Caixa p/ centro cirúrgico	1	938,83	938,83	MARIA DO SOCORRO	2101		13737	HPM	
	Material p/ completar as caixas	1	3.100,04	3.100,04	MARIA DO SOCORRO	2138		13738	HPM	
	Caixa de amígdala nº 1	1	2.667,46	2.667,46	MARIA DO SOCORRO	2145/2347		13739	HPM	
	Caixa de amígdala nº 2	1	2.963,31	2.963,31	MARIA DO SOCORRO	2097/2348		13740	HPM	
	Caixa básica vascular	1	5.674,67	5.674,67	MARIA DO SOCORRO	2098/2349		13741	HPM	
	Caixa traumato pequena	1	7.437,09	7.437,09	MARIA DO SOCORRO	2137/2352		13742	HPM	
	Material para parto normal	2	347,86	695,72	MARIA DO SOCORRO	2125/2353		13743 a 13744	HPM	
	Material para pequena cirurgia	1	986,11	986,11	MARIA DO SOCORRO	2350/2123		13745	HPM	
Material para histerectomia	1	2.910,25	2.910,25	MARIA DO SOCORRO	2107		13746	HPM		
Total do Projeto				101.505,94						
46	Aquisição de impressoras (8 unids) matriciais p/o HPM (R\$ 8.007,92)	Código 007 Microcomputador (CPU), marca LENOVO	13	1.769,18	22.999,34	Lenovo TEC Iltda	131557		13747 a 13759	HPM
		Código 011 - Monitor LCD 15", marca LENOVO	13	448,83	5.834,79	Lenovo TEC Iltda	132148		13760 a 13772	HPM
		Código 022 - Impressora Matricial fx 890 9 agulhas fita de nylon, marca HP	6	1.260,00	7.560,00	Auriga Inf E Svç LTDA	20863		13773 a 13778	HPM
		Código 21 - Impressora Laser Multifuncional LASER mono HP 1522.	1	1.287,00	1.287,00	Auriga Inf E Svç LTDA	20863		13779	HPM
		Código 44 - Módulo isolador, marca MICROSOL	7	122,26	855,82	Microsol Tec SA.	149574/149422		13780 a 13786	HPM
		Código 040 - Nobreak 1.4 Kv, marca MICROSOL	5	272,74	1.363,70	Microsol Tec SA.	149574/149422		13787 a 13791	HPM
Total do Projeto				39.900,65						

51	Aquisição e instalação de cancela para o QCG	Cancela reta com central de comando microprocessada, marca GAREN	1	4.302,68	4.302,68	ELETRONICA SINAI	4840		13792	QCG
Total do Projeto					4.302,68					
77	Aquisição de Material de Consumo Odontológico para o CEOPO	Relação do material em anexo Lote I	1	13.275,09	13.275,09	M S	63/65			CEOP
		Relação do material em anexo Lote II	1	14.960,45	14.960,45	M S	66/67			CEOP
		Relação do material em anexo Lote IV	1	33.349,26	33.349,26	M S	68/69/70			CEOP
		Relação do material em anexo Lote III	1	16.309,17	16.309,17	NUVEX	2585/2008			CEOP
		Relação do material em anexo Lote VII	1	11.026,60	11.026,60	NUVEX	2634/2150/2149/2009			CEOP
Total do Projeto					88.920,57					
TOTAL PMCE					481.625,87					

CORPO DE BOMBEIROS

Linha do MAPP	Especificação MAPP	Especificação dos Bens / Produtos / Serviços Adquiridos	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor	Nº NF	PLACA	Nº Tombo	Distribuição
32	Aquisição de 03(três) viaturas do tipo resgate equipado com itens necessários para o atendimento pré-hospitalar	Viaturas do tipo resgate equipada com itens necessários para o atendimento pré-hospitalar- Marca Mercedes Bens 313 CDI Furgao G62Q.Modelo 2010	3	160.000,00	480.000,00	Ceará Diesel S/A.	447/448/449	NVA-1021 NVA-0881 NVA-0821	11.926 11.928 11.927	CRATO NREPH JUAZEIRO DO NORTE
Total do Projeto					480.000,00					
34	Aquisição de 01(uma) viaturas do tipo utilitário para o serviço de salvamento do Corpo de Bombeiros	Viatura do tipo utilitário para o serviço de salvamento.marca Forde F350	1	169.200,00	169.200,00	BLM Serviços de Montagens LTDA.	200	NRB-6687	11.872	NBS
Total do Projeto					169.200,00					

33	Aquisição de 03(três) viaturas do tipo jet-ski para o salvamento aquático do Corpo de Bombeiros + 3 carretas	Viatura tipo Jet-ski para o serviço de salvamento aquático.Marca Yamaha ,modelo VX	3	40.050,00	120.150,00	Tropical Trading Imp. E Exp. LTDA.	61	*****	11.560 11.561 11.562 CBMCE	ICARAÍ MUCURIBE NBL
		Rodon modelo JET	3	6.000,00	18.000,00	Tropical Trading Imp. E Exp. LTDA.	62	*****	11929/ 11930/ 11931	ICARAÍ MUCURIBE NBL
		Prancha de resgate aquático tipo sled	3	1.800,00	5.400,00	Tropical Trading Imp. E Exp. LTDA.	63	*****	****	ICARAÍ MUCURIBE NBL
Total do Projeto					143.550,00					
Total CBECE					792.750,00					

POLÍCIA CIVIL

Linha do MAPP	Especificação MAPP	Especificação dos Bens / Produtos /Serviços Adquiridos	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor	Nº NF	PLACA	Nº Tombo	Distribuição
28	Aquisição de 07(sete) veículos para serviços administrativos da Polícia Civil	Veículos para serviços administrativos da Polícia Civil - Corsa 1.0 Classic GM ano 2009, modelo 2010	2	29.980,00	59.960,00	Mucuripe Veiculos Com.Serv. LTDA	353954 / 353955	NRD-5768 NRD-6268	2652226523	APC EDRH
Total do Projeto					59.960,00					
29	Instalação da rede estruturada (dados, voz elétrica) da sede da superintendência da Polícial Civil	Swits Philips sendo 7 unidade de 24 portas e 7 de 26 portas	14	3.529,22	49.409,08	Philips Business	07055 / 072243	-	26423 À 26436	Departamento de Informática
Total do Projeto					49.409,08					
63	Aquisição e montagem de uma cobertura para o prédio da Superintendência da Polícia Civil (VLR R\$ 29.950,00)	Aquisição e montagem de uma cobertura para o prédio da Superintendência da Polícia Civil	1	32.107,57	32.107,57	Monte Horebe Const.E Serv. LTDA	09	-	-	Sede da superintendência da PC.
Total do Projeto					32.107,57					

83	Aquisição de centrais telefônicas para as Delegacias de Polícia Civil do Estado do Ceará	Centrais telefônicas conectas II2/8 INTELBRAS	45	264,86	11.918,70	TELECOM	3867	-	Conforme relação anexa	Em 45 delegacias
		Centrais telefônicas modulares I2/4 INTELBRAS	7	570,92	3.996,44	TELECOM	3868	-	Conforme relação anexa	Em 7 delegacias
		Terminais TI INTELBRAS	52	216,21	11.242,92	TELECOM	3869	-	Conforme relação anexa	Em 52 delegacias
		Placa identificadora de chamada	52	90,81	4.722,12	TELECOM	3870	-	Conforme relação anexa	Em 52 delegacias
Total do Projeto					31.880,18					
TOTAL POL CIVIL					173.356,83					

SECRETARIA DE JUSTIÇA

Linha do MAPP	Especificação MAPP	Especificação dos Bens / Produtos / Serviços Adquiridos	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor	Nº NF	PLACA	Nº Tombo	Distribuição
		Mesa para enfiar tecido c/trilhos laterais 5,50mX1,20M madeira compensado mod. MR55 Marca : Maraket	1	3.000,00	3.000,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	190	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
		Máquina de costura Interlock média bit média 6000ppm, Mod. FY55 Marca: Yamata	2	1.499,00	2.998,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	190	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
		Máquina de costura Interlock larga bit larga Média 6000ppm. Mod. FY55 Marca: Yamata	1	1.599,94	1.599,94	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	190	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
		Máquina de costura Overlock 6000ppm. Mod. FY33 Yamata	3	1.390,00	4.170,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	190	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
		Máquina de costura Galoneira Industrial, base plana Mod. FY2500 Marca: Yamata	2	3.400,00	6.800,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	191	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
		Máquina de costura Reta Industrial 7000ppm. Mod. FY8700, Marca: Yamata	12	1.000,00	12.000,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	190	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
		Máquina Casear Industrial reta. Mod. FY1371A2, Marca: Yamata	2	5.880,00	11.760,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	190	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
		Máquina Travele Eletrônica 48 pontos. Mod. FY1054 Marca:	2	5.450,00	10.900,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	191	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II

Máquina Botoneira industrial 02 e 04 furos Mod. FY1375BT, Marca: Yamata	2	3.640,00	7.280,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	190	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
Tesoura Elétrica 4" sextavada, Mod. RC100-4", Marca Toyo	2	500,00	1.000,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	191	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
Máquina de costura pespontadeira com desligamento Mod. FY875 Marca: Yamata	2	3.370,00	6.740,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	190	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
Máquina de Cós industrial 04 Agulhas com aparelho anatômico Mod. FY1012 Marca: Yamata	1	3.700,00	3.700,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	191	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
Máquina de Corte 8" com amolador automático Mod. 8JUKAY Marca: Plus Cort	2	999,00	1.998,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	191	-	-	Instituto Presidio Professor Olavo Oliveira II IPPOO II
Linha para crochê 100% algodão; Fio NE 8/2 novo com 100m; cores variadas. Marca: Neli	300	4,20	1.260,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Linha para bordar, com 6 fios em meados com 8 metros cores variadas. Marca: Neli	300	1,22	366,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Lã fina; 100 gramas cores variadas. Marca: Neli	300	2,49	747,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Linha de costura 100% poliéster cores variadas 500 metros. Marca: Chic Seta	300	0,90	270,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Agulha para bordar de aço niquelado sem ponta nº12; pacote com 10 unidades. Marca: Corrente	10	1,30	13,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Agulha para bordar de aço niquelado sem ponta nº14; pacote com 10 unidades. Marca: Corrente	10	3,20	32,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC

Agulha para bordar de aço niquelado sem ponta nº16; pacote com 10 unidades. Marca: Corrente	10	3,20	32,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Agulha para bordar de aço niquelado sem ponta nº24; pacote com 10 unidades. Marca: Corrente	10	3,11	31,10	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Conjunto de toalha de rosto de (50X80)cm e toalha de banho (70X140)cm, 100% algodão. Amanda	100	13,20	1.320,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Agulha para overlock/interlock pacote com 10 unidades. Marca: Corrente	10	4,50	45,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Agulha para goleria pacote com 10 unidades. Marca: Corrente	10	4,00	40,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Êtamine branca 1,50m de largura. Marca: Colónela	100	4,49	449,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Tela para tapeçaria grossa. Marca: Estilotex	100	12,00	1.200,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Tela para tapeçaria fina. Marca: Estilotex	100	9,00	900,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Bramante liso branco 2,20m de largura. Marca: Cortemiza	100	4,22	422,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Linhagem para pano de prato 80 cm de largura " Crua". Marca: Clic	300	3,10	930,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Algodãozinho grosso "cru" 1,60cm de largura. Marca: Santana	100	4,50	450,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Lonita grossa 1,60m de largura. Marca: Unibrim	100	6,30	630,00	Gomes da Silva Comércio de Produtos Eletro-Eletrônicos LTDA	192	-	-	Instituto Penal Feminino Auri Moura Costa - IPFAMC
Total do Projeto			83.083,04					

61	Projeto de Aquisição de Ambulância	Ambulância - Caminhonete PeugeotBoxer Combustível a Diesel, Cor: Branco Banquise, Fab/Mod. 07/06.	1	139.000,00	139.000,00	Rivoli Veiculos LTDA	56164	NOV9996	11.637	Atendimento nas unidades penais
Total do Projeto					139.000,00					
TOTAL SEJUS					222.083,04					

Nota: falta número dos tombs do MAPP 53

COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR

Linha do MAPP	Especificação MAPP	Especificação dos Bens / Produtos /Serviços Adquiridos	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor	Nº NF	PLACA	Nº Tombo	Distribuição
22	Construção da biblioteca do Colégio da Polícia Militar	Construção da biblioteca	1	103.193,71	103.193,71	Construtora Comar Ltda	070, 065, 068	_	_	COL PMCE
Total do Projeto					103.193,71					
23	Construção do auditório no Colégio da Polícia Militar	Construção do auditório	1	63.480,84	63.480,84	Construtora Comar Ltda	069, 073	_	_	COL PMCE
Total do Projeto					63.480,84					
24	Construção do pátio coberto no ensino fundamental I do Colégio da Polícia Militar	Aditivo	1	31.705,23	31.705,23	RPC Engenharia LTDA	013, 024	_	_	COL PMCE
Total do Projeto					31.705,23					
	Manutenção e funcionamento do Colégio da Polícia Militar para o exercício de 2009	Diárias Civis	1	3.582,72	3.582,72	Diversos	Diversos	_	_	COL PMCE
		Diárias Militares	1	763,94	763,94	Diversos	Diversos	_	_	COL PMCE
		Material de consumo	1	194.419,62	194.419,62	Diversos	Diversos	_	_	COL PMCE
		Material de Distribuição Grauita	1	10.460,20	10.460,20	Diversos	Diversos	_	_	COL PMCE
		Passagens e Despesas com Locomoção	1		-	Diversos	Diversos	_	_	COL PMCE
		Locação de Mão-de-Obra	1	292.308,36	292.308,36	Diversos	Diversos	_	_	COL PMCE
		Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica	1	205.562,18	205.562,18	Diversos		_	_	COL PMCE
Total do Projeto					707.097,02					

76	Aquisição e instalação de mobília e equipamentos para o auditório do Colégio da Polícia Militar do Ceará	1. Ilhas com 4 estações de trabalho com divisórias em compensado com estrutura em aço tubular (padrão COM)	10	1.400,00	14.000,00	MGS. Mendes	124	—	14001 a 14010	COL PMCE
		2. Cabine tipo Lan House para 6 lugares	1	1.970,00	1.970,00	MGS. Mendes	124	—	14011	COL PMCE
		3. Balcão para biblioteca com estrutura em chapa de madeira compensado, revistada em laminado de fórmica texturizada azul royal.	1	4.000,00	4.000,00	MGS. Mendes	124	—	14012	COL PMCE
		4. Estande em aço similar ao padrão CONFIANÇA, dupla face, altura 2 m, largura 1,10, profundidade 0,58m	30	410,00	12.300,00	MGS. Mendes	124	—	14013 a 14042	COL PMCE
		5. Mesa solene para auditório em madeira de lei, tipo Angelim Pedra, med 3,00 X 0,70m.	1	2.650,00	2.650,00	MGS. Mendes	126	—	14043	COL PMCE
		6. Cadeira para mesa solene para auditório em madeira de lei, tipo Angelim Pedra, assento e encosto acolchoados, revestido com tecido na cor azul royal	4	350,00	1.400,00	MGS. Mendes	126	—	14044 a 14047	COL PMCE
		7. Longarina para 05 lugares com estrutura de aço 50x40 com poltrona tipo diretor, revestido com tecido e espuma injetável, braço de carteira escolar dobrável e retrátil, tamanho padrão, com apoio central, estalha para lápis e caneta.	16	1.355,00	21.680,00	MGS. Mendes	126	—	14048 a 14063	COL PMCE
		1. Caixa 10V tipo Moug c divisor de f. interno.	4	400,00	1.600,00	Forteks Ltda	577	—	14064 a 14067	COL PMCE
		2. Amplificador OP 2700 balanceado com brida	1	1.500,00	1.500,00	Forteks Ltda	577	—	14068	COL PMCE
		3. Mesa de 8 canais tipo Staner, balanceada com entrada em RCA e saída e monitor.	1	650,00	650,00	Forteks Ltda	577	—	14069	COL PMCE
		4. Microfone sem fio tipo Karsect UHF balanceado	2	1.000,00	2.000,00	Forteks Ltda	577	—	14070 a 14071	COL PMCE
		5. Microfone modelo CN 12C similar Sanson	3	400,00	1.200,00	Forteks Ltda	577	—	14072 a 14074	COL PMCE
		6. Estabilizador 10b tipo Oneal em frequência grave, média e aguda.	1	450,00	450,00	Forteks Ltda	577	—	14075	COL PMCE
		7. Rack tipo Suape L 19	1	310,00	310,00	Forteks Ltda	577	—	14076	COL PMCE
		8. Fio bipolar transparente (peças)	1	360,00	360,00	Forteks Ltda	577	—		COL PMCE
		9. Cabo blindado para áudio e vídeo (peças)	2	450,00	900,00	Forteks Ltda	577	—		COL PMCE
		10. Plug P10 mono tipo Santo Ângelo	20	10,00	200,00	Forteks Ltda	577	—		COL PMCE
		11. Cânon macho balanceado tipo Santo ângelo	10	20,00	200,00	Forteks Ltda	577	—		COL PMCE
		12. Plug RCA tipo Santon Angelo	10	12,00	120,00	Forteks Ltda	578	—		COL PMCE
		13. Fio RCA blindado (m)	50	10,00	500,00	Forteks Ltda	578	—		COL PMCE
14. Suporte para Data Show, regulável	1	286,00	286,00	Forteks Ltda	578	—		COL PMCE		
15. Suporte para caixa de parede, regulável	1	90,40	90,40	Forteks Ltda	578	—		COL PMCE		
16. Tela para data show 1,80 x 1,80	1	650,00	650,00	Forteks Ltda	578	—		COL PMCE		
17. Plug P10 stereo tipo Santo Ângelo	10	30,00	300,00	Forteks Ltda	578	—		COL PMCE		
18. Projetor tipo Benkio	1	3.000,00	3.000,00	Forteks Ltda	578	—	14077	COL PMCE		
Total do Projeto				72.316,40						

79	Aquisição de birôs para os professores e monitores do Colégio da Polícia Militar	Mesa para estudo professor, estruturada em tubo Metalon 3/4" pintada na cor preta, bande já para vidros tipo grade em ferro roliço 5/16", pintado em tinta esmalte anti-ferrugem, tampo em chapa de madeira compensado laminado de 15 mm, com revestimento na parte ruperior em fórmica texturizada na cor branca, bordas lixadas e envernizadas, medido 1,00 x 0,50 x 0,75 m.	50	81,40	4.070,00	Vekla Móveis	3170	-	14078 a 14127	COL PMCE
Total do Projeto					4.070,00					
80	Instalação de um sistema de CFTV digital com monitoramento para o Colégio da Polícia Militar	Placa de captura de imagem GV 1240	2	4.722,61	9.445,22	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-	14128	COL PMCE
		Mini câmara colorida day night	25	139,76	3.494,00	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Dome	25	11,00	275,00	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-	14129	COL PMCE
		Câmara profissional colorida	7	201,14	1.407,98	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Lente varifocal	7	119,96	839,72	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-	14130	COL PMCE
		Caixa de proteção para câmara profissional	7	59,98	419,86	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Fonte 12 V	32	23,39	748,48	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Tomada fêmea	32	8,00	256,00	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Cabo de rede para trançado	3.500	1,30	4.550,00	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Adaptador conector par trançado para BNC	64	24,99	1.599,36	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Cabo paralelo	500	3,00	1.500,00	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Caneleta de sobrepor fina	20	4,00	80,00	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
		Suporte para caixa - câmeras grandes	7	9,30	65,10	MDI-TI Monitoramento Ltda	241	-		COL PMCE
Total do Projeto					24.680,72					
TOAL COL PM					#####					

COLÉGIO DO CORPO DE BOMBEIROS

Linha do MAPP	Especificação MAPP	Especificação dos Bens / Produtos / Serviços Adquiridos	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor	Nº NF	PLACA	Nº Tombo	Distribuição
15	Aquisição de catracas eletrônicas para o Colégio do CBECE	Catracas eletrônicas com leitura de biometria e leitora de cartão com código de barras.	3	6.463,00	19.389,00	Josimar Leão de Oveira Jr. ME	722,00	-	2512, 2513, 2514	Col CBM
Total do Projeto					19.389,00					
14	Aquisição de 01(um) ônibus rodoviário para o transportes de alunos do Colégio Militar do Corpo de Bombeiros	Ônibus rodoviário urbano com ar-condicionado, MERCEDES-BENS, 0 km, DIESEL, 06 cilindros vertical, turbocomer eletrônico com 305 cavalos , direção hidráulica semi-leito, com capacidade para 46 pessoas	1	420.000,00	420.000,00	Ceará Diesel S/A	366.193,00	NQP 4058	2515	Col CBM
Total do Projeto					420.000,00					
82	Aquisição de 1 (um) veículo administrativo para o Colégio do Corpo de Bombeiros	Veículo Celta, marca chevrolet, 1.0, 0 KM, ano fabricação 2009, 75 cavalos, com ar, direção e trava, bicombustível.	1	30.000,00	30.000,00	Gomes da Silva Com e Prod Elet Elet	692,00	NQZ 6810	2382	Col CBM
Total do Projeto					30.000,00					
	PRJETO CUSTEIO 2009	1) Diárias Militar	1	82.956,79	82.956,79	Diversas	Diversas	xxx	xxx	Col CBM
		2) Material de consumo	1	244.228,22	244.228,22	Diversas	Diversas	xxx	xxx	Col CBM
		3) Material de distribuição gratuita	1	29.829,00	29.829,00	Diversas	Diversas	xxx	xxx	Col CBM
		4) Passagens e despesas com locomoção	1	11.033,76	11.033,76	Diversas	Diversas	xxx	xxx	Col CBM
		5) Outros serviços de terceiros pessoa jurídica	1	155.726,94	155.726,94	Diversas	Diversas	xxx	xxx	Col CBM
Total do Projeto					523.774,71					
Total COL CBECE					993.163,71					

Nota:falta o nº de tombamento dos MAPP: 15, 14 e 82

FUNDO DE DEFESA SOCIAL - GERÊNCIA

Linha do MAPP	Especificação MAPP	Especificação dos Bens / Produtos /Serviços Adquiridos	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Fornecedor	Nº NF	PLACA	Nº Tombo	Distribuição
40	Aquisição de 01(um) veículo para a Gerência do FDS	Fiat Mille Economy Flex 1.0 Zero Km 65 Cv de potência, injeção eletrônica, 5 passageiros, carga útil 400 kg, câmbio de 5 marchas a frete e 1 a ré, tanque 45 litros, adesivado com símbolos do Governo do Estado - Marca FIAT - Cor prata	1	30.000,00	30.000,00	Via Sul Veículos S/A	50218 U/NS	NQL 0957	53209	Gerência FDS
Total do Projeto					30.000,00					
45	Capacitação dos servidores da Gerência do FDS	Especialização em Administração Financiera para 2 (dois) servidores da Gerência do FDS junto a Universidade de Fortaleza	2	6.143,63	12.287,26	Universidade de Fortaleza - Unifor	NF Svç 357, 373, 377, 438 e 1020	xxx	xxx	Gerência FDS
Total do Projeto					12.287,26					
Total FDS					42.287,26					